
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 18.jūlijā                            Nr. 8                   plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.00 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Inga Ērgle 

2. Par T.Marksa iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Inga Ērgle, Toms Markss 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

4. Par Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietu 

Ziņo Zane Bērziņa 

5. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs 

6. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

7. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

8. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam  - Smiltenes Mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

9. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes Mūzikas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

10. Par noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas 

kārtība" projekta apstiprināšanu 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Ziņo Edgars Roslovs 

11. Par noteikumu „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, 

norises un laureātu apbalvošanas kārtība" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

12. Raunas pamatskolas direktora apstiprināšana amatā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

13. Ziņojums par skolu reorganizācijas procesa norisi  

Ziņo Inga Ērgle, Edgars Roslovs 
  

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.01 reģistrējušies un piedalās 5 komitejas locekļi: Toms Markss, Andris 

Abrāmovs, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, Iluta 

Apine                                                     

Nepiedalās: Māris Zālītis, Raivis Vizulis 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš  

Uzaicinātās personas: Edgars Sims 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos 

Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītājas p.i. Evita Sirmā, lietvede Ilze Oginska, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Marita Mūze, Grundzāles pamatskolas direktore Zane 

Bērziņa, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Smiltenes mākslas skolas direktore Vineta 

Balode, Smiltenes BJSS direktors Ivars Joksts, Smiltenes mūzikas skolas direktore Gunita 

Grīnberga  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

              Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par T.Marksa iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Inga Ērgle, Toms Markss 

I.Ērgle informē, kas saņemts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

priekšsēdētāja T.Marksa iesniegums “Par atbrīvošanu no komitejas vadītāja amata” (reģ.Nr. 

SNP/23/1.2/3008 18.07.2023.). Aicina T.Marksu informēt deputātus par iesnieguma iemeslu. 

T.Markss lūdz atbrīvot no Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja amata, jo ir 

ievēlēšanu Latvijas Olimpiskās komitejas izpildkomitejā. Darba apjoma dēļ nespēs pilnvērtīgi 

veikt uzticētos pienākumus. 

 Vienlaikus, ir gatavs turpināt veikt Smiltenes novada pašvaldības domes deputāta    

pienākumus.” (reģ.Nr. SNP/23/1.2/3008 18.07.2023.) 
 M.Rungulis: Saskaņā ar 08.07.2021. Nolikumu Nr.2 komitejas priekšsēdētāju un priekšsēdētāja    

vietnieku no saviem locekļiem ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas, Komiteja, 

atklāti balsojot, ar Komitejes locekļu balsu vairākumu. 

T.Markss aicina Ingu Ērgli turpmāk pildīt šīs komitejas priekšsēdētāja pienākumus. 



I.Ērgle informē, ka piekritusi amatam, runājot ar Tomu. 

M.Rungulis: 1.lēmums - atbrīvot Tomu no komitejas priekšsēdētāja amata. 

I.Ērgle aicina balsot: 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Atbrīvot T.Marksu no Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja amata. 
 

2.Priekšlikums: 

 T.Markss: Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja amatā iesaka 

ievēlēt Ingu Ērgli. 

I.Ērgle aicina balsot: 
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, T.Markss, I.Apine, O.Putrālis - par), pret nav, 

atturas nav, I.Ērgle nebalso  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Ingu Ērgli Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja amatā. 
 

3.Priekšlikums: 

I.Ērgle iesaka Ievēlēt Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka 

amatā Tomu Marksu. 

I.Ērgle aicina balsot: 
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis - par), pret nav, 

atturas nav, T.Markss nebalso 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Tomu Marksu Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja 

vietnieka amatā. 
 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās Edgars Sims 

Ir sagatavota prezentācja “Apbalvojumi” E.Sims 2023: 

M.Mūze dod vārdu Edgaram Simam prezentēt to. 

Smiltenes novadā ir divu veidu apbalvojumi - Goda cilvēks un Gada balva. Pirmajā gadījumā 

apbalvojuma saņēmēji saņems pie krūts spraužamu, sudraba ar zeltu un zilu emalju, goda zīmi. 

Apbalvojuma "Goda cilvēks" vienā variantā centrā attēlots novada ģerbonis ar zilu emalju, kas 

novietots uz stilizētas matēta sudraba rudzupuķes (par pamatu ņemot novada logotipa stilizēto 

ziedu). No ziedlapu galotnēm novilktas šauras pulētas sudraba līnijas, kas savienojas centrā, 

zem vairoga. Otrajā variantā stilizētais rudzupuķes zieds attēlots bez ģerboņa centrā, taču ar 

izceltu ziedlapu (līdzīgi kā tas ir novada logotipā) un zilu emalju. Provizoriskais goda zīmes 

izmērs - 35 mm. Abiem apbalvojumiem paredzētas miniatūrzīmes - stilizētas ziedlapiņas, kas 

atgādina bultu, vai arī stilizētais sudraba zieds. 

Apbalvojums «Goda cilvēks» 

Apbalvojums «Goda cilvēks» kārbiņa 

Līdz ar šiem apbalvojumiem balvas saņēmējam tiek pasniegti apliecinājumi.  

Apbalvojums « Gada balva » ir kā statuete. 

Apbalvojumu apliecinājumi 

Līdz ar šiem apbalvojumiem balvas saņēmējam tiek pasniegti apliecinājumi.  



Pateicības raksts 

Goda raksts 

7.augustā ir nākamā Heraldikas komisijas sēde. Septembra Heraldikas sēdē varētu apstiprināt 

šos apbalvojumus.  

Kad apstiprināts Domes sēdē, var dot uz izgatavošanu. 

Debates:  

M.Mūze lūdz informēt par izmaksām. 

E.Sims sniedz informāciju par aptuvenām izmaksām.  

M.Mūze par veiktajām korekcijām. 

I.Ērgle iesaka virzīt uz Heraldikas komisiju vairākus variantus. Jāiet straujiem soļiem uz 

priekšu. Izskatās pievilcīgi un eleganti. 

Debates par piespraudes izmēru: E.Avotiņš, E.Sims, M.Mūze 

E.Avotiņš: nav iebildumu pret šo izstrādāto variantu. 

                 Aicina padomāt vēl pie kādiem variantiem statuetēm. 

                 Patīk, ka nāk līdz šie Apliecinājumi. 

T.Markss pasakās par padarīto darbu. Ir reāls progress. Labāk patīk piespraude ar ģerboni. 

                 Izsaka viedokli par statueti. Attīstāms variants. 

                 Sirsniņvariantam nepiekrīt. 

                 Par goda rakstiem. Apliecinājumiem. Vairāk redzamu priekšsēdētāja vārdu uzvārdu. 

I.Apine pasakās māksliniekam par ieguldīto darbu. 

              Stilizētā rudzupuķe patīk, ne sirsniņas. Par uzrakstu uz statuetes. 

              Goda raksts labāks, kas nav tik ļoti saraibināts. 

O.Putrālis: par apbalvojuma lielumu. Maksimāli lielāks, kādu Heraldikas komisija atbalsta. 

                 Liek abus uz vērtēšanu Heraldikas Komisijai 

                 Pateicības raksts un Goda raksts. Goda raksts vairāk uzrunā. Pateicības raksts – 

krāšņumu vairāk. 

                 Aicina līdz komitejas sēdei vēl kādu variantu izveidot. 

A.Abrāmovs: patīk piespraude ar ģerboni. Izmērs tāds, lai nenosveras no apģērba. 

                      Statuetei, lai redz uzrakstu no priekšas. 

M.Mūze iesaka līdz sēdei izveidot, kā izskatītos, kad uzraksts ir redzams, par ko balva saņemta. 

I.Ērgle: uz Domes sēdi, lai mākslinieks papildina šo. 

M.Mūze: vai vajag likt šo jautājumu uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju? 

I.Ērgle iesaka likt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

E.Sims informē, ka nevarēs tikt uz šo sēdi 

Marita prezentēs. 

I.Ērgle aicina balsot, virzot uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Atbalstīt sagatavotos apbalvojumus un iekļaut jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē 19.07.2023. 
 

4. Par Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietu 

Ziņo Zane Bērziņa 

Ir saņemta Grundzāles pamatskolas direktores Z.Bērziņas e-pasta vēstule, kas pievienota sēdes 

materiāliem DVS Namejs. 

Z.Bērziņa informē par tajā pausto.  



Debates par situāciju Vidagā: Z.Bērziņa, I.Ērgle, E.Roslovs, E.Avotiņš, E.Zurģe, O.Putrālis,                 

M.Rungulis 

E.Roslovs par kritērijiem. Par stratēģijas apstiprināšanu, par jaunajiem štatiem, par 

uzteikumiem. Par problēmām. Tas nav tikai 7 vai 9 bērni. 

I.Ērgle: atsevišķs darba grupas sanāksmes jautājums. 

Debates par iespēju doties uz tikšanos Virešos 25.VII: I.Apine, Z.Bērziņa  

Z.Bērziņa: par izglītības kvalitāti. Par transporta nodrošinājumu. Sadzīviskā puse ir problēma. 

E.Roslovs par Drustu lēmumu. 

I.Ērgle: svarīgi izrunāt visu 25.jūlijā. 

Z.Bērziņa: 25.jūlijā varēs saprast atvērsies vai nē Vidaga. Vidagas skolotāja palīgu aicinās 

strādāt Grundzālē. 

E.Avotiņš jautā, cikos ir sanāksme 25.jūlijā? 

E.Roslovs: plkst. 18.00 vakarā. 

I.Apine: augustā jābūt skaidram, kurā virzienā iet. 

A.Abrāmovs: virzām jautājumu uz Domes sēdi, kur piedalās pagasta pārvaldes vadītāja 

Līga Ozoliņa, Grundzāles pamatskolas direktore Zane Bērziņa un sniedz info 

par vecāku viedokli. 

I.Ērgle: Virzīt jautājumu uz Domes sēdi par Grundzāles pamatskolas realizācijas vietas Vidagā 

likvidēšanu, lai pieņemtu lēmumu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis,), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu uz Domes sēdi 26.07.2023. par Grundzāles pamatskolas realizācijas vietas 

Vidagā likvidēšanu, lai pieņemtu lēmumu. 
 

Pārtraukums 5 min.  
 

5. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

“Smiltenes novada izglītības iestāžu uzdevums ir izglītības, izglītības atbalsta pasākumu, 

kultūras procesa pieejamības, sporta un fizisko aktivitāšu pieejamības nodrošināšana, ko sniedz 

Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 

Nepiemērot līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes Bērnu 

un jauniešu interešu izglītības centrā 2023./2024. mācību gadā no 2023.gada 1.septembra līdz 

2024.gada 31.maijam.” 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Nepiemērot līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 2023./2024. mācību gadā no 2023.gada 

1.septembra līdz 2024.gada 31.maijam. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktore 

Inga Sīmane. 



3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram 

Roslovam 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 
 

6. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

Debates: I.Joksts, E.Roslovs  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

“Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt 

daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs:  

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) 

mēnesī vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī 

vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā.” 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine), pret nav, 1 

O.Putrālis atturas,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) 

mēnesī vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors 

Ivars Joksts. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 
 

7. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

I.Dāves ierosinājums- saglabāt esošo. 

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

“Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī 

vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Gaujienas 

Mūzikas un mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā.” 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) 

mēnesī vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Gaujienas 

Mūzikas un mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā skolas direktore Ilze 

Dāve. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 
 

8. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam  - Smiltenes Mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

V.Balode: Saglabāt esošo maksājumu. 

Debates par līdzfinansējuma izlietojumu: T.Markss, V.Balode, E.Roslovs 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

“Smiltenes Mākslas skolā: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā.” 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Mākslas skolas direktore V.Balode. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram Roslovam 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 
 



9. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 

2023./2024. mācību gadam - Smiltenes Mūzikas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

Debates par piemērojamām atlaidēm: G.Grīnberga, M.Rungulis, E.Roslovs 

M.Rungulis: tie būs saistošo noteikumu grozījumi. 

E.Roslovs tiksies ar Sociālo dienestu un sagatavos grozījumus un tad virzīs uz domes sēdi. 

M.Rungulis: Noteikumu 6.punkts. Vispirms sabiedriskā apspriešana. Tie varētu stāties spēkā ar   

1.oktobri. 

G.Grīnberga: var būt arī par 7.punktu. 

M.Rungulis: Finansiālā ietekme jānorāda paskaidrojuma rakstā. 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

“Smiltenes Mūzikas skolā: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mūzikas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis,), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mūzikas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Mūzikas skolas direktore G,Grīnberga. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram 

Roslovam 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1. septembri. 
 

10. Par noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas 

kārtība" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

Iepriekšējie noteikumi bija no 2013.gada. 

Mērķis uzlabot darbu pašvaldībā. 

Izglītības pārvalde ir sagatavojusi noteikumu Nr.___/23 „Smiltenes novada pašvaldības 

metodiskā darba organizēšanas kārtība”, turpmāk – Noteikumi, projektu. Noteikumu projekts 

nosaka metodiskās darbības pamatprincipus un to īstenošanu katrā vispārējās izglītības iestādē 

un novadā. Noteikumu projekta mērķis ir pilnveidot pedagogu profesionālās kompetences, 

uzlabot izglītības procesu, nodrošinot kvalitatīvu izglītību katram bērnam. 

Ievērojot Izglītības likuma 18.panta otrās daļas 2.punktu, izglītības pārvaldes iestāde 

organizē metodisko, zinātnisko, informatīvo un citāda veida intelektuālo atbalstu izglītojamiem, 



pedagogiem, izglītojamo vecākiem un izglītības iestādēm (izņemot augstskolas un koledžas) 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai. 

I.Apine: ļoti korekti sagatavoti un saprotami šie noteikumi 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt noteikumu Nr.___/23 „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba 

organizēšanas kārtība” projektu (pielikumā). 
 

11. Par noteikumu „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, 

norises un laureātu apbalvošanas kārtība" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

Iepriekš šāda kārtība nav bijusi. Doma sakārtot šo pēc Administratīvi teritoriālās 

reformas, jo katrā vietā ir bijis citādi. 

Izglītības pārvalde ir sagatavojusi noteikumu Nr.___/23 „Smiltenes novada mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un laureātu apbalvošanas kārtība”, turpmāk – 

Noteikumi, projektu. Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada Izglītības 

pārvalde novadā organizē Valsts izglītības satura centra organizētās olimpiādes un novada 

izglītības iestāžu organizētās mācību priekšmetu olimpiādes. 
 Ievērojot Izglītības likuma 18.panta otrās daļas 12. un 15.punktu, izglītības pārvaldes 

iestāde atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs un veic citas šajā 

likumā un citos normatīvajos aktos noteiktās funkcijas izglītības jomā, ja pašvaldība ir uzdevusi 

izglītības pārvaldes iestādei veikt attiecīgās funkcijas. 

I.Ērgle jautā par naudas balvām. Vai tas bija paredzēts jau iepriekš? 

E.Roslovs: tas tiek paredzēts Izglītības pārvaldes nākamajā budžetā. 

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt noteikumu Nr.___/23 „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanas, norises un laureātu apbalvošanas kārtība” projektu (pielikumā). 
 

12. Raunas pamatskolas direktora apstiprināšana amatā 

       Ziņo Edgars Roslovs 

Pieteicās 3 kandidāti. 

Nosauc izvirzīto pretendentu. 

Debates par pretendentiem salīdzinājumā: I.Ērgle, E.Roslovs, A.Abrāmovs  

I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 
 



13. Ziņojums par skolu reorganizācijas procesa norisi  

Ziņo Inga Ērgle, Edgars Roslovs 

I.Ērgle: Stratēģijas dokuments ir izstrādāts gana apjomīgs. Lūdz izteikties Izglītības pārvaldes 

vadītāju Edgaru Roslovu, kā veicas. 

E.Roslovs pasakās reorganizējamo skolu direktoriem par to, ka nav jutis nekādu pretdarbību. 

                 Par amatu katalogu. 

                 Par to, kā notika darbinieku informēšana. 

                 Visi direktori ir veikuši izvērtējumu. 

                 Kopēju sarežģījumu rada paziņošana. Vēstuļu sagatavošana. 

                 Inventarizācijas rīkojumi ir sagatavoti. 

                 Sazinājies ar Valsts zonālo arhīvu. Pieņems visas lietas no direktoriem līdz          

31.08.2023. 

I.Ērgle jautā, vai ir pedagogi, kas labprāt pāriet strādāt uz citām mācību iestādēm? 

E.Roslovs sniedz atbildi. Ir sagatavots vakanču saraksts iestādēs.  

Debates: M.Rungulis, E.Roslovs 

 

Sēde slēgta plkst.16.55 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietniece                                        Inga Ērgle 
 

 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 
 

 


